DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 71Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 519 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/73406/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria) que se deslocou para
o município de Concordia do Pará no dia 11 de Setembro de 2020, para
conduzir a equipe que efetuou a cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
CPF: 634.774.322-15
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA : 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 580343
PORTARIA Nº 521 DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº
2020/703798/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria) que se deslocou
para o município de
Concórdia do Pará no dia 11 de setembro de 2020, para cobertura de pauta
jornalista do
Governo do Estado do Pará.
NOME: Laíse Cristiny Coelho Pereira
CPF: 916.591.752-91
CARGO: Assessor
MATRÍCULA : 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 579948
PORTARIA Nº 522 DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas atri-
buições legais, e conforme PROC. Nº 2020/703798/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder ao servidor relacionado; ½ ( meia diaria) que se deslocou
para o município de Acará no dia 11 de setembro de 2020, para cobertura
de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: Bruna Neves Brabo
CPF: 010.080.032-71
 CARGO: Assessor
MATRÍCULA : 5893548
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
 Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 580014
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 262/2020, DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão–FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215, de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 107/2020 GAB/FUNTELPA, de 01
de setembro de 2020, contido nos autos do Processo nº 2020/666205, de
01 de setembro de 2020;
R E S O L V E:
I – NOMEAR DANIELA LINS ALFARO GODINHO, para exercer o cargo em
comissão de Gerente, lotada no Gabinete da Presidencia.
II – NOMEAR PEDRO HENRIQUE VALDEZ BASTOS DANIEL para exercer o
cargo em comissão de Assistente I, lotado no Diretoria de TV.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 580193
PORTARIA N.º 260/2020, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 112/2020 GAB/FUNTELPA, de 09
de setembro de 2020, contido nos autos do Processo nº 2020/689632, de
09 de setembro de 2020;
R E S O L V E:
I – EXONERAR o Sr. CÂNDIDO GARCIA NETO, matricula 5946606/1, que
atualmente ocupa o cargo em comissão de Assessor de Imprensa, e do Sr.
KELVES RODRIGUES GONÇALVES, matricula 57231101/2, que atualmente
ocupa do cargo em comissão de Coordenador de Núcleo.
II – NOMEAR o Sr. CÂNDIDO GARCIA NETO, matricula 5946606/1, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo e Sr. KELVES
RODRIGUES GONÇALVES, matricula 57231101/2, para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Imprensa.
III – NOMEAR a Sra. LARISSA GUERREIRO DINIZ MARTINS, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 09/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 580182

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 261/2020, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 17/2020 – DAF/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo n.º
2020/700022, de 10/09/2020.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao funcionário Eberson Rodrigues
de Assis, ocupante do cargo de Assistente administrativo, matrícula n.º
54196977, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), obedecendo a se-
guinte classifi cação orçamentária:

Funcional Programática
Programa de Trabalho 8338 -
Elemento de Despesa 339039 Serviço Pessoa Jurídica

Fonte Recurso 0101 -
Ação 231.451 MANUTENÇÃO DE ÓRGÃOS PÚBLICOS – SUPRIMENTO DE FUN-

DOS (CT) E DIVERSOS

II - Determinar o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos conforme
Decreto 1180, de 12 de agosto de 2008 que tem como objetivo de atender
despesas extraordinárias ou urgentes de pequeno vulto, que exijam pronto
pagamento em espécie, como também determina prazo para prestação de
contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 580186

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 259/2020, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 040/2020-CORH/FUNTEL-
PA, de 10/09/2020, contido no Processo n.º 2020/701942, de 10/09/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Outubro/2020, aos fun-
cionários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme re-
lacionados abaixo:

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
DIOGO PUGET DE FREITAS 57206220/4 06/08/2019 A 05/08/2020 16 A 30/10/2020

HAROLDO DE SOUZA CORREA 3180450/1 14/03/2019 A 13/03/2020 16 A 30/10/2020
JOAO AGILDO NOBRE DE JESUS 7003102/1 01/08/2019 A 31/07/2020 01/10 a 30/10/2020

JOSE ELIAS PINTO DA SILVA 5890286/1 01/06/2019 A 31/05/2020 12/10 a 31/10/2020
JOSE SOARES MOREIRA 5016517/1 01/10/2018 A 30/09/2019 01/10 a 30/10/2020

JOSEMAR GARCIA DA COSTA 5183855/1 01/02/2019 A 31/01/2020 01/10 a 30/10/2020
KELVES RODRIGUES GONÇALVES 57231101/2 18/01/2019 A 17/01/2020 01/10 a 30/10/2020

MANOEL DOS SANTOS ALVES 7003218/1 01/08/2019 A 31/07/2020 01/10 a 30/10/2020
MANOEL PAULINO PINTO NETO 7002629/1 04/07/2019 A 03/07/2020 01/10 a 30/10/2020

MARIA DE NAZARÉ SILVA VIEIRA 5151104/2 25/03/2019 A 24/03/2020 01/10 a 30/10/2020
NATIA NEY TEIXEIRA MACHADO 5890287/1 02/04/2019 a 01/04/2020 13/10 A 27/10/2020

RENNAN CARAMEZ DE CASTRO ROSA 8000746/5 01/01/2019 A 31/12/2019 15/10 a 11/11/2020
RONALDO LUIZ RODRIGUES DA SILVA 5890289/1 01/06/2019 A 31/05/2020 01/10 a 30/10/2020

ROSANA MARIA CUNHA DO NASCIMENTO 7003790/1 01/10/2019 A 30/09/2020 01/10 a 30/10/2020
SORAYA CRISTINA MELO WANZELLER 5891393/1 01/08/2019 A 31/07/2020 01/10 a 30/10/2020

THAIS DE FATIMA TOCANTINS CORREA 57191631/1 23/11/2018 A 22/11/2019 01/10 a 30/10/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 580174